

Glåmdalen

MIN MENING Innlegg fra leserne. Lokale, korte innlegg prioriteres. Maksimal lengde er 1500 tegn. Vi forbeholder oss retten til å kutte lange innlegg. Skriv under med fullt navn og adresse. Leserbreve innsendt i brevform på papir kan ikke forventes å komme på trykk.

DEBATT PÅ NETT

Delta i debatten i flere kanaler! Har du noe på hjertet eller ønsker du å kommentere et av innleggene, gå inn på glomdalen.no/minmening



Thor Sørum-Johansen
Ansvarlig redaktør og
daglig leder
tsj@glomdalen.no



Terje Sundby
Nyhetsredaktør
ts@glomdalen.no



Per-Erik Stømner
Digitalredaktør
pes@glomdalen.no

SEND INN SLIK!

Epost: debatt@glomdalen.no - **Nett:** glomdalen.no/debatt

GLÅMDALEN MENER

Kommunene i pengeskvis

Kommuner over hele landet er hardt økonomisk rammet av korona-krisen. For kommunene og fylkene samlet ligger det an til en manko på mellom 18 og 27 milliarder kroner, anslår KS, som er kommunesektorens interesseorganisasjon. Kommunal- og moderniseringsminister Nikolai Astrup (H) sier til Klassekampen at staten selvfølgelig skal sørge for at kommunene er i stand til å levere gode tjenester, også når denne krisen er over. Men han lover ikke ekstra korona-milliarder allerede når revidert nasjonalbudsjett legges fram 12. mai.

Regjeringen har satt ned en arbeidsgruppe som fram til april 2021 skal framskaffe en bedre oversikt kommunenes faktiske koronatap. Samtidig gjør Astrup det klart at regjeringen ikke kommer til å vente til 2021 «hvis det er behov for penger» før den tid.

Kommunene vil tape opp mot ti milliarder i skatteinntekter. Det er videre snakk om store ekstrautgifter innen helse og omsorg, økt sosialhjelp og i forbindelse med gjenåpningen av skoler og barnehager. Kollektivselskapene rundt om i landet mister også store billettinntekter.

Kommunalminister Astrup ber kommunene om å ha mest mulig normal drift. Samtidig oppfordrer han til å effektivisere mer. Det økonomiske handlingsrommet for det offentlige blir trangere i tiden framover.

Regjeringen er tydeligvis interessert i å holde hardt på pengeboka, og ikke gi mer ekstra til kommunene ved denne korsveien. Det kan straffe seg når Stortinget skal behandle revidert budsjett før sommeren. Lederen i Stortingets kommunalkomiteé, SVs Karin Andersen, er utålmodig. Hun mener det haster, og varsler en ny ekstrabevilgning på 10 milliarder kroner allerede nå.

Regjeringen og de folkevalgte har klart å utarbeide den ene krisepakka etter den andre på rekordtid. Det må være mulig å få grove anslag for koronatapene i kommunesektoren like raskt. Så får man ta finregningen i neste runde.



HASTER: SVs Karin Andersen mener det trengs 10 milliarder til kommunene nå.



Vær Varsom-plakatens regler gjelder i alle Glåmdalens publikasjoner. Den som mener seg rammet av urettmessig publisering, oppfordres til å ta kontakt med redaksjonen. Pressens Faglige Utvalg (PFU) er et klageorgan oppnevnt av Norsk Presseforbund som behandler klager mot mediene i presseetiske spørsmål.

Adresse: Rådhusgt. 17, Pb 46 Sentrum, 0101 Oslo.
E-post: pfu@presse.no

GLÅMDALEN MENER



KRITISK: Olav Hjeljord avviser at mer vindkraftutbygging er nødvendig for å nå klimamålene.

ARKIVFOTO

VINDKRAFT

Det er ikke mangel på vindkraft som er problemet

VI HAR nettopp fått vite at Akershus Energi har overtatt konsesjonen for utbygging av vindkraftverket Songkjølen/Engerfjellet fra tyske RWE. Det er neppe tvil om at de ønsker å realisere utbyggingen. De har ikke kjøpt den aktuelle konsesjonen for å kaste bort penger.

En uttalelse om at de ennå ikke har tatt den endelige beslutningen, kan vi betrakte som et forhandlingskort.

Samtidig har Akershus Energi opprettet et eget selskap - Akershus Energi Vind AS - og opplyser at de vil satse på små vindkraftparker der infrastrukturen allerede er på plass samt oppkjøp av konsesjoner. De ser med andre ord vindkraft som lønnsom investering framover.

Nå er Akershus Energi selvsagt godt kjent med debatten og motstanden mot utbygging av vindkraft i Norge. Heller enn å flagge forretningsargumentet, gjentar de vindindustriens evige mantra: vindenergi er nødvendig for å nå Norges kli-

mamål.

Dette er høyst diskutabelt. Problemet med å nå klimamålet ligger ikke i mangel på fornybar kraft, men i den langt vanskeligere biten, nemlig å erstatte fossil kraft med elektrisk kraft.

Det hjelper lite å «pøse på» med mer vindkraft så lenge utfordringen er teknisk, nemlig å erstatte fossilandelen innen tungtransport, industri, landbruk etc. med fornybar kraft.

«Det grønne skiftet går for sakte», sier konsernsjef Eskil Lunde Jensen i Akershus Energi. Det kan vi nok være enige i, men som presist uttrykt av strategidirektør Sætness i Statkraft: «... utfordringen for å lykkes med elektrifisering er på forbrukssiden, ikke på produksjonssiden».

Vårt årlige utslipp av klimagasser er stabilt på vel 50 millioner tonn på tross av at vi i årevis har hatt et overskudd av fornybar kraft på 10-15 TWh, vindkraft inkludert.

Om vi ser framover, er elektrifisering av Norge anslått til å kreve anslagsvis 30-40 TWh. NVE antar at mer nedbør kan gi så mye som 12 TWh i årene framover. NTNU's forsknings-senter for fornybar energi, HydroGen la i mai 2019 fram tall som viser at 20-30 TWh kan hentes ut av vannkraftsystemet ved skånsom oppgradering. NVE bestrider tallene men har hittil ikke levert overbevisende materiale for at beregningen er feil. Potensialet for energisparing er stort. Forskere ved NTNU's Forsknings-senter for nullutslippsområder, ZEN (juni 2019) estimerer et potensiale på 10 TWh innen 2025 og, gitt politisk prioritering, hele 40 TWh innen 2040.

Den økende motstanden mot vindkraft i Norge skyldes at folk etter hvert har blitt klar over vindindustriens voldsomme naturinngrep: 200 m høye mast med blinkende lys i toppen, lyd omtrent som fra en sementblander samt svære terreng inngrep. Akershus Energi ser øyensynlig for seg mindre vindkraftanlegg spredd utover. Vindindustrien møter økende motstand langs kysten - står nå innlandet for tur, et skogkledd Østlandet punktert av tallrike vindturbiner? Ikke bare naturødeleggende, men også et dårlig mål på vår suksess i klimasammenheng.

Olav Hjeljord,

Styremedlem i La naturen leve.